

# Leticia Meneses Villaseñor

Ingeniero Arquitecto  
Cédula Profesional 1425699



## OBJETIVO

Aplicar la experiencia que en el transcurso de mis actividades profesionales he adquirido para que en colaboración con un equipo de trabajo en el cual, se logren las metas a cumplir en tiempo y forma, continuando con el aprendizaje de la práctica diaria e impulsando y fortaleciendo los valores éticos de honestidad, eficiencia, eficacia, dignidad y responsabilidad en la prestación del servicio.

## EXPERIENCIA

**Octubre 2015 – Septiembre 2019**

**Instituto Nacional de la Infraestructura Física Educativa (INIFED).**

**Cargo:** Coordinadora Técnica

**Actividades:**

- Atención de quejas y observaciones de Órganos Fiscalizadores Internos y Externos.
- Revisión de documentos oficiales que se generen con motivo de la ejecución de los trabajos.
- Revisión de las estimaciones y demás documentos técnicos relacionados con la ejecución de los trabajos.
- Elaboración de Convenios, Rescisiones, Terminaciones Anticipadas.

**Contraloría Interna**

**Marzo 2009 – Octubre 2012**

• **Delegación Venustiano Carranza**

**Cargo:** Enlace "A"

**Actividades:**

- Ejecución de Auditorías de Obra Pública; Análisis y procesamiento de la información contenida en los expedientes de Obras Públicas, para la identificación y resolución de problemas.
- Visitas de obras para la verificación de los trabajos y realización de Generadores de Obra.
- Elaboración de Informes de los resultados obtenidos
- Revisión de las actividades de las diversas áreas de la Delegación, conforme a solicitud de los Superiores; asistencia a las reuniones de Eventos Licitatorios de la Delegación.

## DATOS GENERALES



## ESTUDIOS

Escuela Superior de Ingeniería y Arquitectura  
E.S.I.A Tecamachalco del  
Instituto Politécnico Nacional.

**1981-1987**

Profesión:

Ingeniero Arquitecto

Cédula Profesional: 1425699

**1987-1988**

**Postgrado** (Constancia con el  
54.54% de créditos)

**Especialidad:** Construcción y  
Control de Obras

# Leticia Meneses Villaseñor

Ingeniero Arquitecto  
Cédula Profesional 1425699



## Octubre 2012 – Octubre-2013

### • Delegación Coyoacán

**Cargo:** Jefe de Unidad Departamental de Auditoría Operativa y Administrativa "A2"

## Octubre 2013 – Octubre-2015

### • Delegación Iztacalco

**Cargo:** Jefe de Unidad Departamental de Auditoría Operativa y Administrativa "B"

#### **Actividades:**

- Realizar la planeación de Auditorías de Obra Pública; Coordinación de la ejecución de Auditorías de Obra Pública.
- Revisión y Dirección de la ejecución de Auditorías realizadas.
- Revisión de los resultados realizados por los Auditores.
- Elaboración de las Cédulas de Observaciones e Informes Finales.
- Asistencia a Juntas de diversos temas presentados por las Delegaciones, incluyendo los Eventos Licitatorios.

## Enero 2003 – Enero 2009

### • Diseño Racional, S.A. de C.V.

Mantenimiento y Adaptación de Espacios para Edificios de Telmex.

**Cargo:** Supervisor de Obra.

#### **Actividades:**

- Dirigir la ejecución de los trabajos de mantenimiento en diferentes instalaciones de Telmex.
- Elaboración de generadores de los trabajos realizados.
- Cotizaciones y compra de materiales necesarios.

**Cargo:** Residente de Obra.

#### **Actividades:**

- Dirigir la ejecución de los trabajos de mantenimiento en diferentes instalaciones de Telmex.
- Elaboración de generadores de los trabajos realizados.
- Cotizaciones y compra de materiales necesarios.
- Elaboración de las estimaciones para cobro.
- Elaboración de Catálogos de Conceptos
- Atención directa con los Supervisores de Telmex.

## APTITUDES Y HABILIDADES

- Analítica
- Investigadora
- Comprometida
- Responsable
- Proactiva
- Identificación y resolución de problemas
- Análisis y procesamiento de información
- Adaptable

## SOFTWARE

- Word
- Excel
- Power Point